
D Z I E N N I K  U R Z Ę D O W Y

WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ
W P O Z  N A N I U 

P o z n a ń , 15 s ty c z n ia  1 957  r. N r  1 Poz . 1 — 6

T R E
Poz.

Przepisy obowiązujące:
1 Zarządzenie Prezydium Wojen t dzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu z dnia 2 stycznia 1957 r. w sprawie przepro­
wadzenia przymusowych szi zepień ochronnych przeciwko 
błonicy na terenie województwa poznańskiego w 1957 r.

2 ZargąriM iio Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
v' Poznaniu z dnia 2 stycznia 1957 r. w sprawię przepro­
wadzeniu przymusowych szczepień ochronnych przeciwko 
durowi brzusznemu na terenie województwa poznańskiego 
w 1957 r.

3 Uchwałn Powiatowej Rady Narodowej w Wolsztynie z dnia 
29 września 1956 r. w sprawie zwalczania alkoholizmu.

PRZEPISY OBOWIĄZUJĄCE

1

ZARZĄDZENIE 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W POZNANIU
z dnia 2 stycznia 1957 r. w sprawie przeprowadzenia przymu­
sowych szczepień ochronnych przeciw błjąnicy na terenie woje­

wództwa poznańskiego w 1957 r.
Na podstawie § 1 Rozporządzenia Ministra Opieki Społecz­

nej z dnia 25 lutego 1936 r. o przymusowym szczepieniu 
ochronnym przeciw błonicy (Dz. U Nr 22 poz. 183) oraz In­
strukcji Ministra Zdrowia Nr 50/54 z dnia 25 października 
1954 r. w sprawie przymusowych szczepień ochronnych prze­
ciw błonicy (Dz. U. M. Zur. Nr 21 z dnia 15 listopada 1954 r.) 
Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej zarządza przepro­
wadzenie w roku 1957 na terenie województwa poznańskiego 
przymusowych szczepień ochronnych przeciw błonicy.
§ 1. A. Pierwotnym szczepieniem które składa się z 3 kolej­

nych wstrzyknięć szczepionki objęte będą:
a) wszystkie dzieci w wieku od 4 miesięcy do 7 lat, 

to jest urodzone w latach od 1950 do 1957 włącz­
nie, któr< dotychczas nie były szczepione,

b) dzieci wyżej wymienionych roczników które były 
szczepione niekompletnie i nie będą mogły wykazać 
się świadectwem o szczepieniu.

B. Pow tórnym jednorazowym szczepieniem objęte będą 
wszystkie dzieci, które w roku 1957 kończą 4 lata tj. 
urodzone w 1953 r. wzgl. 7 lat tj. urodzone w 1950 r. 
i które posiadają zaświadczenie poddania się szcze­
pieniu'w latach ubiegłych.

Dzieci będą wzywane do szczepienia imiennie.^ Od­
notowanie na wezwaniu służyć będzie jednocześnie za 
dowód szczepienia.

§ 2. Szczepienis ochronne pi zeprowadzane będą cały rok.
§ 3. W stosunku do winnych niedopełnienia obowiązku

poddania się szczepieniu będą stosowane sankcje wy­
nikające z art. 17 dekretu o Państwowej Inspekcji Sa­
nitarnej z dnia 14. 8. 1954 r. (Dz. U. Nr 37, poz. 160)
0 stosowaniu środków przymusowych przez państwo­
wych inspektorów sanitarnych oraz z art. 22 Ustawy 
z dnia 21 lutego 1935 r. o zapobieganiu chorobom za­
kaźnym i ich zwalczaniu (Dz. U. Nr 27 poz. 198)
1 z art. 8 Ustawy z dnia 15 grudnia 1951 r. o orzecz­
nictwie karno-administracyjnym (Dz. U. Nr 66, poz. 
454,.

§ 4. Wykonanie powyższego zarządzenia porucza się Prez.
Pow. Rady Narodowej i Miejskich Rad Narodowych 
sxanow iący( h powiaty, 

ii 5. Zarządzenie niniejsze obowiązuje z dniem 2 stycz­
nia 1957 r.

T. Kwaśniewski 
Zastępca Przewodniczącego Prezydium

Ś Ć:

Publikacje:
4 Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej

w Poznaniu z dnia 29 sierpnia 1956 r. o uznaniu za pom­
niki przyrody.

5 Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Poznaniu z dnia 25 października 1956 r. o uznaniu za 
pomniki przyrody.

6 Orzeczenie Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej
w Poznaniu z dnia 15 listopada 1956 r. o uzananiu za
pomniki przyrody.

2
ZARZĄDZENIE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W POZNANIU

z dnia 2 stycznia 1957 r. w sprawie przeprowadzenia przymu­
sowych szczepień ochronnych przeciw durowi brzusznemu na 

terenie województwa poznańskiego w 1957 r.

Na podstawie § 1 pkt. 3 Rozporządzenia Ministra Zdrów a 
w sprawie przymusowych szczepień ochronnych przeciw du­
rowi brzusznemu z dnia 11 lipca 1947 r. (Dz U. R. P. z 1947 
Nr 54 poz. 294) Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej 
zarządza co następuje:
§ 1. Obowiązkowi przymusowego szczepienia ochronnego 

przeciw durowi brzusznemu podlegają w roku 1957 wszy­
stkie osoby zamieszkałe lub czasowo przebywające na 
terenie województwa poznańskiego urodzonr w latach 
od 1897 do 1952 włącznie.

§ 2. Szczepienia przeprowadzone będą w wyznaczonych punk­
tach w czasie od 1 marca do 31 maja 1957 r.

§ 3. Przymusowemu szczepieniu ochronnemu nie podlegają 
osoby, które przedstawią lekarzowi szczepiącemu za­
świadczenie:
1. że zostały szczepione w okresie 6 miesięcy, poprze­

dzającym datę rozpoczęcia szczepień,
2. że w ciągu ostatnich 5 lat przebyły dur brzuszny,
3. stwierdzające istnienie przeciwwskazań lekarskich 

uniemożliwiających szczepienie: jak czynna gruźlica, 
ostre choroby zakaźne, ostre schorzenia nerek, niedo­
maganie serca, ciąża (zwłaszcza u kobiet ze skłonno­
ścią do poronień) matki karmiące, charłactwo itp.

§ 4. Osebom poddanym szczepieniu względnie zwolnionym 
on szczepień wydane będą zaświadczenia, które są wolne 
od opłat. Szczepienia są bezpłatne.

§ 5. Prezydia gromadzkich rad względnie miejskich rao na­
rodowych obowiązane są dostarczyć odpowiednio urzą­
dzonych pomieszczeń, własnego pomocniczego personelu 
fachowego onaz środków lokomocji.

§ 6. Po upływie terminu przymusowych szczepień ochronnych 
do szkół zakładów naukowych i wychowawczych- jak 
również do pracy w urzędacn instytucjach, prreas.ębior- 
stwach państwowych i prywatnych przyjmowane mogą 
być tylko osoby, które przedstawią świadectwo o podda­
niu się szczepieniu ochronnemu przeciw durowi brzusz­
nemu, względnie o zwolnieniu od obowiązku szczepienia. 

§ 7. W  stosunku do winnych niedopełnienia obowiązku pod­
dania się szczepieniu bęaą stosowane sankcje wynika­
jące z art. 17 Dekretu o Państwowej Inspekcji Sanitar­
nej z dn. 14.8. l»5 4r . (Dz. U. Nr 37 poz. 160) o stosowaniu 
śiodków p: zymusowyrh przrz państwowych inspektorów 
sanitarnych oraz z art. 22 Ustawy z dnia 21 lutego 1035 
roku o zapobieganiu chorobom zakaźnym i ich zwalcza­
niu (Dz. U. Nr 27 poz. 198 oraz z art. 8 ustawy z dnia 
15. 12. 1951 r. o orzecznictwie karno-administracyjnym 
Dz. U. Nr 66 poz. 454).



Nr 1/Poz. 2— 4 DZIENNIK URZĘD0'I7Y WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 2

§ 8. Wykonanie niniejszego zarząuzenia porucza się Prezy­
dium Powiatowych Rad Narodowych i Prezydiom Miej­
skich Rad Narodowych w miastach i powiatach

T. Kwaśniewski 
Zastępca Przewodniczącego Prezydium

3
UCHWAŁA

POWIATOWEJ RADY NARODOWEJ W WOLSZTYNIE 
z  dnia 29 września 1956 r. w sprawie zwale zamia alkoholizmu

Doceniając w pełni społeczną walkę z alkoholizmem prowa­
dzoną przez organizacje społeczne, w celu skuteczniejszego 
zwalczani1 alkoholizmu na terenie powiatu w olsztyńskiego 
na podstawie art. 3 pkt. 1 ustairy z dnia 27 kwietnia 1956 r. 
o zwalczaniu alkoholizmu (Dz. U. Nr 12 poz. 52) Powiatowa 
Rada Narodowa postanawia co następuje:

§ 1
Wprowadza się na terenie powiatu wolsztyńskiego zakaz 

sprzedaży i podawania napojów zawierających powyżej 18% 
alkoholu:
a ; w dnie wypłat 1-go, 10-go i ostatniego dnia Każdego mie­

siąca od godziny 12-tej. Jeżeli w uniach tych przypada 
dzień świąteczny, zakaz ten obowiązuje w dzień poprze­
dzający święto, 

b ) w  soboty każdego tygodnia od godz. 14-tej.

§ 2
Winni nieprzestrzegania niniejszego zakazu podlegają ka­

rze aresztu do lat 2 i Karze grzywny do 5.0C0 złotych stosow­
nie do art. 2 cytowanej ustawy.

Powyższą uchwałę podaje się do wiadomości.
Za Prezydium Powiatowej Rady Narodowej 

Kacpura Ryszard Ratajski Czesław
Sekretarz Prezydium Przewodniczący Prezydium

4
ORZECZENIE 

PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 
W POZNANIU 

z dnia 29 sierpnia 1956 r. o uznaniu za pomniki przyrody.

Na podstawie art. I, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody ^Dz. U. Nr 25 poz. 180) Prezy­
dium Yojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu uznaje za 
pomniki przyrody następujące obielmy.

I
Powiat Śrem

nr 87 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
360 cm, rośnie około 100 m od drogi Międzybórz—  
Feliksowo i 50 m od zachodniego skraju lasu, grom. 
Mchy, m. Międzybórz. Własność Rolniczej Spół­
dzielni Produkcyjnej w Międzyborzu, 

nr 88 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
430 cm, rośnie na polu około 20 m od zabudowań, 
grom. Mchy. Własność Rolniczej Spółdzielni Pro­
dukcyjnej w Międzyborzu, 

nr 89 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
*05 cm, rośnie samotnie w polu, grom. Mchy. Wła- 
ność Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w  Między­
borzu.

nr 90 —  dąb szypułkowy (Quercus obur L .), obw, pierś. 335 
cm, rośnie przy drodze Międzybórz—Jarosławski 
około 100 m od zabudowań, grom. Mchy. Własność 
Rolniczej Spółdzielni Produkcyjnej w  Międzvborzu. 

nr 91 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
485 cm, rośnie przy drrJze Międzybórz— Jarosławki, 
grom. Mchy. Własność Skarbu Pań stwa pod Za­
rządem Wydziału Komunikacji Drogowej Prez. 
PRN w Śremie.

nr 92 —  grupa, drzew złożona z 8 sosen posp. (Pinus sil- 
vestris L .), najgrubsza o obw. pierś. 298 cm, 4 to­
poli czarnych (Populus nigra L .), obw. pierś. 285 
cm, 355 cm, 315 cm, 285 cm i jednej osiki (Populus 
trernulr. L .), obw. pierś. 260 cm. Grupa drzew znaj­
duje się na zachód od drogi Włościejewki— Włoście- 
jewice, przy jeziurze około 1 km od m. Włościejewki, 
grom. Mchy. Własność Ska-bu Państwa (P. F. Z .), 
pod zarządem Wojewódzkiego Zarządu Rolnictwa, 

nr 93 —  topola czarna v Populus nigra L .), obw. pierś. 400 
cm. Topola rośnie przy drodze Włościejewki— Mię­
dzybórz obok mostu, grom. lichy. Własność Skar­
bu Państwa poć zarządem Wydziału Komunikacji 
Drogowej Prez. PRN w Śremie, 

nr 94 —  3 dęby (Quercv° sp.), obw. pierś. 450 cm, 630 cm, 
660 cm. Dęby r< sną na wschód od lasu Orliniec, 
dwa na polu, jeden przy skraju lasu, grom. Ostro- 
wieczno, m. Brzeźnica. Własność Rolniczej Spół­
dzielni Produkcyjnej w Brzeźnicy, 

nr 95 —  Klon paklon (Acer campestre L .), obw. pierś. 300 
cm, \.ys. około 15 m, rośnie samotnie w  polu, m. 
i grom. Kamionki. Włs sność ob. Franciszki Szy­
mańskiej zam. w m. Kamionki, 

nr 96 —  głóg jednoszyjkowy (Crategus monogyna Jaoq.)f 
obw. p: erś. 98 cm, wys. około 8 m, rośnie samotnie 
na polu, m. i grom. Kamionki. Własność ob Fran­
ciszki Szymańskiej zam. w m. Kamionki, 

nr 97 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
595 cm, rośnie przy drodze z Jaszkowa do Bara­
nowa, na skrrju lasu 1-ctwa Jaszkowo, około 1 km 
od Jaszkowa, grom. Góra. Własność Skarbu Pań­
stwa Dod zarządem Wydziału Komunikacji Drogo­
wej Prez. PRN w Śremie, 

nr 98 —  grupa 4 dębów szypułkowych (Quercus robur L .)p 
ujw . pierś. 2? 5 cm, 29‘J cm, 415 cm, 435 cm, wys. 
około 20 m, rosną przy drodze w  m. Nowinki w  po­
bliżu osady leśniczego, grom. Pecna. Własność 
Skarbu Państwa, pod zarządem Wydziału Komuni­
kacji Dro 'owej Prez. PRN w Śremie, 

nr 99 —  sosna posp. (^inus silvestris L .), obw. pierś. 380 
cm, wys. około 26 m, rośnie przy kościele w Błaże­
je  wie, grom. Ostrowieczno. Własność Księży f i l i ­
pinów w Gostyniu, 

nr 100 —  dąb szypułkowy (Qt „rcus robur L .), obw. pierś.
552 cm, rośnie w oddział 62 g, około 30 m oć sta­
wów rybnych, 1-ctwa Włościejewki, n-ctwa Książ, 
grom. Mchy. Własność Skarbu Państwa, pod zarzą­
dem Zarządu Lasów I  eństwowych w Poznaniu, 

nr 101 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
490 cm, rośnie na granicy oddziałów 62 i 92 (w po­
bliżu jeziora) 1-ctwa Włościejewki, n-ctwa Książ, 
grom. Mchy. Własność Skarbu Państ va pod zarzą­
dem Zarządu Lasów Paf stwowych w Poznaniu, 

nr 102 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
42? cm, oddz 38 h 1-ctwa Włościejewki, n-ctwa 
Książ, grom. Mchy. Własność Skarbu Państwa pod 
zarządem Zarządu Lasów Państwowych w Pozna­
niu.

nr 103 —  głaz rarzutowy, obwód 460 cm, długość 120 cm, 
wys. 190 cm, głaz jest pomnikiem poległych w  pier­
wszej wojnie światowej, leży na cmentarzu przed 
wejściem do ftośńoła w Rogalinku, irro.n. Rogalin. 
Własność parafii rzym.-kat. w  Rogalinku. 

nr 104 —  głaz narzutowy — gnejs —  obw. 1080 cm, długość 
430 cm, szerokość 351 cm, wys 130 cm. Głaz leży 
na polu w odległości około 250 m na południowy 
wschód od drogi Brzeźnica— Lipówka i około 1 km 
od Brzeźnicy, grom. Ostrowieczno. Własność Rol­
niczej Spółdzielni Produkcyjnej w prześmcy. 

nr 105 —  głaz narzutowy —  granit — obw. 1290 om, długość 
480 cm, szerokość 360 cm, wys. ?60 cm. Głaz leży 
na polu około 600 m na północny wschód od wsi 
Mszczyczyn, grom. Ostrowieczno. Własność Rolni­
czej Spółdzielni Produkcyjnej w m. Mszczyczyn. 

nr 106 —  głaz narzutowy z granitu pegmatytowego, obw.
1410 cm, długość 540 cm, szerokość 400 cm, wys- 
135 cm. Flora głazu dobrze wykształi ona, składa 
się głównie z mchów i małej ilości porostów. Głaz 
leży w zagłębieniu terenowym na skrzyżowaniu 
oddziałów 155, 156, 160, 1-ctwa Orliniec, n-ctwa 
Książ, grom. Ostrowieczno. Własność Skarbu Pań­
stwa pod zarządem Zarządu Lasów Państwowych 
w  P .znaniu.

P U B L I K A C J E



Nr 1/Poz. 4— 5 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU 4

Powiat Konin
nr 136 —  dąb bezszypułkowy (Quercus sessiliflora Salisb.), 

obw. pierś. 550 cm, wys. około 35 m, rośnie w alei 
klonowej przy parku w m. Grodziec, grom. Gro­
dziec. Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Wydziału Oświaty Prez. WRN. 

nr 137 —  grupa 9 dębów bezszypułkowych (Quercus sessili­
flora Salisb.), obw. pierś, od 450— 650 cm, wys. 
około 38 m, rosną przy alei grabowej w parku 
w m. Grodziec, grom. Grodziec. Własność Skarbu 
Państwa pod zarządem Wydziału Oświaty Prezy­
dium WRN.

nr 138 —  aleja grabowa (Carpinus betulus L.) o długości 
około 100 m, wys. drzew około 24 m, przy parku 
w m. Grodziec, grom. Grodziec.r Vłasność Skarbu 
Państwa pod zarządem Wydziału Oświaty Prez. 
WRN.

nr 139 —  głaz narzutowy, o wymiarach: obw. 380 cm, wys.
130 cm, leży na cmentarzu kościelnym w Króliko- 
wie, grom. Królików. Własność parafii rzym.-kat. 
w Królikowie.

nr 140 —  2 lipy drobnolistne (Tilia cordata Mili.), obw. pierś.
450 cm, wys. około 30 m, na cementarzu kościel­
nym w Królikowie, grom. Królików. Własność pa­
rafii rzym.-kat. w Królikowie. 

nr 141 —  dąb bezszypułkowy o nazwie „Dewajtis" Quercus 
sessiliflora Salisb.), obw. pierś. 500 cm, wys. około 
25 m, rośnie na gruncie ob. Kazimierza Milera w 
m. Babia, grom. Sławsk. Zarząrza pomnikiem ob. 
Kowalski Jan.

nr 142 —  głaz o nazwie „Patkul" wyrytej na głazie), wy­
miary: długość 150 cm, wys. 100 cm, znajduje się 
w parku w m. Kazimierz Biskupi, grom. Kaz. Bis­
kupi, n-ctwa Kaz. Biskupi, 1-ctwa Smuczyn, od­
dział 83. Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Lasów Państwowych w Poznaniu.

Powiat Nowy Tomyśl
nr 143 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.

530 cm, wys. około 20 m, rośnie przy drodze Łom­
nica— Miedzichowo, w m. Łomnica, grom. Chrośni- 
ca. Własność Skarbu Państwa pod zarządem PGR. 

nr 144 —  głaz narzutowy —  przekrój podstawy trójkątnej 
o wymiarach obw. około 8 m, długość boku 3 m. 
Głaz znajduje się w oddz. 35 d. n-ctwa Porażyn, 
1-ctwa Chraplewo, grom. Głuponie. Własność Skar­
bu Państwa pod zarządem Zarządu Lasów Pań­
stwowych w Poznaniu, 

nr 145 —  aleja dębowo-bukowa (Quercus robur L. Fagus sil- 
vatica L.) o długości około 600 m, przy drodze W y- 
tomyśl— Bolewice, w której skład wchodzi 20 dę­
bów szyp., 19 buków zwycz. Własność Skarbu 
Państwa pod zarządem Prez. PRN. Nowy Tomyśl 
—  Wydz. Komunikacji Drogowej, 

nr 146 —  3 dęby (Quercus sp.), obw. pierś. 312 cm, 439 cm, 
398 cm, wys. około 19 i_t 18 m. Jeden dąb rośnie 
na podwórzu, dwa w polu. Leśny Folwark, grom. 
Jabłonka Stara. Własność Skarbu Państwa, pod 
zarządem Poznańskiego Przedsiębiorstwa Leśnej 
Produkcji Niedrzewnej „Las“  w Poznaniu, 

nr 147 —  13 dębów szypułkowych (Quercus robur L.) i buk 
(Fagus silvalica L .), obw. pierś. 346— 522 cm, wys. 
21— 32 m. Drzewa rosną w parku m. Wąsowo, 
grom. Wąsowo. Własność Skarbu Państwa pod 
zarządem PGR.
Powiat Oborniki

nr 148 —  6 jałowcy pospolitych (Juniperus communis L .), 
o obw. pierś. 26— 55 cm, wys. 2— 5 m. Rosną na 
gruncie ob. Anny Książak, obok drogi Lipa—Bagno 
w m. Lipa, grom. Ludomy. 

nr 149 —  2 jałowce pospolite (Juniperus communis L .), obw.
pierś. 37 cm, 19 cm, wys. 5 m, 8 m, rosną na grun­
cie ob. Stanisława Wielgosza, obok drogi Lipa— 
Bagno, w m. Lipa, grom. Ludomy. 

nr 150 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
760 cm, wys. 18 m, w parku, właściciel i zarządca 
— R. Z. S. Nieszawa, grom. Białężyn. 

nr 161 —  lipa drobnolistna (Tilia cordata Nill.), obw. pierś.
325 cm, wys. około 16 m, na cmentarzu przy ko­

ściele w m. Długa Goślina, grom. Wojnowo. W ła­
ściciel i zarządca parafia rzym.-kat. w Długiej Go­
ślinie.

nr 152 —  20 jałowcy pospolitych (Juniperus communis L .), 
obw. pierś. 22— 44 cm, wys. 4— 6 m, rosną przy 
drodze w oddz. 283 b, n-ctwa Oborniki, 1-ctwa Lu­
domy, grom. Ludomy. Własność Skarbu Państwa 
pod zarządem Zarządu Lasów Państwowych w Po­
znaniu.

nr 153 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
350 cm, wys. około 36 m, oddz. 298 h, n-ctwa Obor­
niki, 1-ctwa Wełna, grom. Parkowo. Własność 
Skarbu Państwa pod zarządem Zarządu Lasów 
Państwowych w Poznaniu.

II.
Ochrona w'w tworów przyrody polega na wprowadzeniu na­

stępujących ograniczeń:
a) odnośnie drzew zabronione jest:

1. wycinanie, niszczenie lub uszkadzanie drzewa,
2. zrywanie pączków, kwiatów, owoców i liści,
3. zanieczyszczanie terenu w pobliżu drzewa i wzniecanie 

ognia, ^
4. umieszczanie tablic, napisów i innych znaków,
5. wchodzenie na drzewo.

b) odnośnie głazów zabronione jest:
1. niszczenie głazu przez rozbijanie lub rozsadzanie itp.,
2. chodzenie po głazie (lub wdrapywanie się nań),
3. usuwanie pokrywających go mchów, porostów lub in­

nych roślin,
4. umieszczanie tablic, napisów lub innych znaków,
5. zanieczyszczanie terenu w pobliżu głazu i wzniecanie 

ognia,
6. dokonywanie przemieszczeń lub przesunięć oraz podko­

pywanie, lub zakopywanie.

III.
Orzeczenia wyżej wymienione są prawomocne.

IV.
Za wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 

będ4 stosowane sankcje przewidziane w art. 28— 30 i 32 usta­
wy z dnia 7. IV. 1949 r. (Dz. U. Nr 25 poz. 180) o ochronie 
przyrody.

Objaśnienia skrótów, użytych w tekście orzeczenia:
obw. —  obwód
pierś. —  pierśnica
grom. —  gromada
m. —  miejscowość
wys. —  wysokość
zam. —  zamieszkały (a)
nr —  numer orzeczenia
oddz. —  oddział
n-ctwo —  nadleśnictwo
1-ctwo —  leśnictwo

(— ) inż. Mieczysław Piotrowski 
Członek Prezydium

S

ORZECZENIE 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W  POZNANIU
z dnia 25 października 1956 r. o uznaniu za pomniki przyrody.

Na podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 
1949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25 poz. 180) Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu uznaje za 
pomniki przyrody następujące obiekty.

I.
Powiat Oborniki 

nr 154 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. 400 cm, 
wys. około 38 m, oddz. 298b n-ctwa Oborniki, 1-ctwa 
Wełna, grom. Parkowo. Własność Skarbu Pań­
stwa, pod zarządem Zarządu Lasów Państwowych 
w Poznaniu.



3 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZNANIU Nr 1/Poz. 4

nr 107 —  głaz narzutowy z piaskowca kwarnytowego, obw.
1330 cm, długość 530 cm, szerokość 320 cm, wys. 
110 cm. Głaz leży we wgłębieniu terenowym w wo­
dzie, oddz. 152a (w pobliżu pola), 1-ctwa Orliniec, 
n-ctwa Książ, grom. Ostrowieczno, m. Brześnica. 
Własność Skarbu Państwa pod zarządem Zarządu 
Lasów Państwowych w Poznaniu.

Powiat Czarnków
nr 108 —  sosna pospolita (Pinus silvestris L .), obw. pierś.

pierwszego pnia 237 cm, drugiego 195 cm, obu pni 
w miejscu zrośnięcia 410 cm, wys. około 9 m, po­
krój parasolowaty, rośnie przy zabudowaniach 
w m. Wrzeszczyn, grom. Rosko. Własność ob. 
Strantz Wandy.

nr 109 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
480 cm, wys. około 25 m, w parku n-ctwa Promno 
(oddz. 89 h ), grom.' Sarbia, m. Osuch. Własność 
Skarbu Państwa pod zarządem Zarządu Lasów 
Państwowych w Poznaniu.

nr 110 —  grupa 10-ciu dębów szypułkowych (Quercu~ ro­
bur L .), obw. pierś. 240— 320 cm, wys. około 25 m, 
oddz. 264 s, 1-ctwa Lubasz, n-ctwa Goraj, m. Dębe, 
grom. Lubasz. Własność Skarbu Państwa pod za­
rządem Zarządu Lasów Państwowych w Poznaniu.

nr 111 —  2 buki (Fagus silvatica L .), obw. pierś. 260 cm,
310 cm, oddział 1 Bc, 1 Ba, 1-ctwa Dębe, n-ctwa
Goraj, grom. Ciszkowo, m. Goraj. Własność Skarbu 
Państwa, pod zarządem Zarządu Lasów Państwo­
wych w Poznaniu.

nr 112 —  grupa 4 brekiń (Sorbus torminalis Crantz.), obw.
pierś. 82 cm, 47 cm, 75 cm, 117 cm, wys. 13— 15 m,
oddz. l lb ,  1-ctwa Bażantarnia, n-ctwa Goraj, grom. 
Ciszkowo, m. Goraj. Własność Skalrbu Państwa 
pod zarządem Zarządu Lasów Państwowych w Po­
znaniu.

nr 113 —  grupa 4 brekiń (Sorbus torminalis Crantz.), obw.
pierś. 95 cm, 92 cm, 90 cm, 96 cm, wys. około 10 m, 
oddz. 5 A  f ,  1-ctwa Dębe, n-ctwa Goraj, m. Dębe, 
grom. Ciszkowo. Własność Skarbu Państwa pod 
zarządem Zarządu Lasów Państwowych w Poznaniu.

nr 114 —  głaz narzutowy —  granit —  obw. 1200 cm, długość 
350 cm, szerokość 145 cm, wys. 175 cm, na górnej 
powierzchni głazu porosty, oddz. 14 1, 1-ctwa Łężno, 
n-ctwa Drawsko, grom. Drawsko. Własność Skarbu 
Państwa pod zarządem Zarządu Lasów Państwo­
wych w Poznaniu.

nr 115 —  głaz narzutowy —  granit —  obw. 780 cm, długość 
370 cm, szerokość 150 cm, wys. 70 cm, na głazie 
dobrze wykształcona flora epifityczna, oddz. 8a 
1-ctwa Brzozowice, n-ctwa Drawsko, grom. Draw­
sko. Własność Skarbu Państwa pod zarządem La­
sów Państwowych w  Poznaniu.

nr 116 —  głaz narzutowy —  gnejs —  obw. 680 cm, długość 
310 cm, szerokość 95 cm, wys. 60 cm, oddz. 17 d, 
1-ctwa Brzozowice, n-ctwa Drawsko, grom. Draw­
sko. Własność Skarbu Państwa pod zarządem Za­
rządu Lasów Państwowych w Poznaniu.

nr 117 —  głaz narzutowy —  granit —  z bogatą florą epifi- 
tyczną, obw. 520 cm, długość 200 cm, szerokość 
165 cm, wys. 54 cm, oddz. 41a, 1-ctwa Brzozowice, 
n-ctwa Drawsko, grom. Drawsko. Własność Skarbu 
Państwa pod zarządem Zarządu Lasów Państwo­
wych w Poznaniu.

nr 118 —  głaz narzutowy —  granit —  obw. 700 cm, długość 
250 cm, szerokość 200 cm, wys. 60 cm, oddz. 17 c, 
letwa Brzozowice, n-ctwa Drawsko, grom. Draw­
sko. Własność Skarbu Państwa pod zarządem Za­

rządu Lasów Państwowych w Poznaniu.
nr 119 — buk zwyczajny (Fagus silvatica L .), obw. pierś.

220 cm, wysokość około 24 m, oddz. 6 h, 1-ctwa 
Brzozowice, n-ctwa Drawsko, grom. Drawsko. Wła­
sność Skarbu Państwa pod zarządem Zarządu La­
sów Państwowych w Poznaniu.

nr 120 — buk zwyczajny (Fagus silvatica L.) pod nazwą 
„W łodarz", obw. pierś. 260 cm, wys. około 23 m, 
oddz. 19 a, 1-ctwa Lężno, n-ctwa Drawsko, grom. 
Drawsko. Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Zarządu Lasów Państwowych w Poznaniu.

nr 121 —  grupa 6-ciu dębów bezszypułkowych vÓuercus ses- 
siliflora Salisb.), obw. pierś. 147— 415 cm. Dąb 
o obw. pierś. 415' cm, nosi nazwę „Patriarcha", 
oddz. 9 b, 1-ctwa Brzozowice, n ctwa Drawsko, gro­
mada Drawsko. Własność Skarbu Państwa pod za­
rządem Zarządu Lasów Państwowych w Poznaniu.

Powiat Gniezno

nr 122 —  4 dęby szypułkowe (Quercus robur L .), obw. pierś.
330 cm, 710 cm, 340 cm, 330 cm, wys. od 14— 26 m, 
w parku przy Państwowym Domu Wczasów Dzie­
cięcych, 1-ctwa Nowaszyce, i-ctwa Mielr.o, grom. 
Mieleszyn. Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Zarządu lasów  Państwowych w Poznaniu.

nr 123 —  wiąz (Ulmus sp.), obw. p.orś. 394 cm, w yj. około 
25 m, oddz. 5 h, 1-ctwa Noskowo, n-ctwa Czernie­
jewo, grom. Czerniejewo. Własność Skarbu Pań­
stwa, pod zarządem Zarządu Lasów Państwowych 
w Poznaniu.

Powiat Słupca

nr 124 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
404 cm, wys. około 26 m, oddz. 21 b, 1-ctwa Radło- 
wo, n-ctwa Skorzęcin, grom. Ostrowo Kościelne. 
Własność Skarbu Państwa pod zarządem Zarządu 
Lasów Państwowych w Poznaniu.

Powiat Jaroc.n

nr 125 —  2 jesiony wyniosłe (Fraxirus exelsior L .), obw.
pierś. 350 cm, 390 cm, wys. około 30 m, w miejskim 
parku w Żerkowie. Własność Skarbu Państwa pod 
zarządem Prez. MRN w Żerkowie.

nr 126 —  topola biał„ (białoarzewj (Pupulu; alba L .), obw.
pierś. 460 cm, wys. około 28 m, w par, ;u w K et ■ 
kowie, grom. Przybysław. Własność Skarbu Pań­
stwa pod zarządem Powiatowego Zarządu Rolni­
ctwa.

nr 127 —  3 topole białe (Populus alba L .), obw. pierś 410 
cm, 420 cm, 350 cm, wys. około 28 m, w miejskim 
parku w Żerkowie. Wl< sność Skarbu Państwa po'* 
rarząderu Prez. MRN w Żerkowie.

Powiat Koło
nr 128 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.

125 cm, wys. około 20 m, w ogrodzie ob. Juliana 
Mejera w Dzięciołowie, grom. Olszówka.

nr 129 —  dąb szypułkowy (Cjuercus robur L .), obw. pierś.
500 cm, wys. około 23 m, rośnie w oddz. 35, n-ctwa 
Sompolno, 1-ctwa Lubstów, grom. Lubstów, m. Dą­
browa Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Zarządu Lasów Państwowych w Poznaniu.

nr 130 — dąl szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
300 cm, wys. około 18 m, rośnie w rozwidleniu 
dróg Budzisław- -Osiek Wielki— Kolonia Osiek Ma­
ły. Własność Skarbu Państwa pod zarządem Prez. 
GRN Budzisław. 

nr 131 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
528 cm, wys. 20 m, rośnie na gruncie ob. Antoniego 
Szybury, zam. w m. Ochle, grom. Dzierawy.

nr 132 —  głaz narzutowy —  granit —  o wymiarach: długość 
100 cm, szerokość 71 cm, wysokość 52 cm, własność 
Kołossowskich pod za ządem Mieczysława Kołos- 
sowskiego z Zakrzewka, grom. Zakrzewek. 

nr 133 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
566 cm, wys. około 22 m, własność Kcicosowskicb, 
pod zarządem Mieczysława Kołossowskiego z Za­
krzewka, grom. Zakrzewek. 

nr 134 —  jesion wyniosły > Fraxinus exelsior L .), obw. pi srś.
160 cm, wys. około 25 m, w parku we wsi Mniewo. 
Własność skarbu Państwa pod zarządom Plrez. 
GRN Drzewce.

nr 135 —  grupa 3 dębów szypułkowych (Quercus robur L .), 
obw. pierś, od 344 cm do 625 cm. wys. około 28 m, 
dęby rosną w park”  w m. Lubstów, grom. Lubstów. 
Własność Skarbu Fańotwa, pod zarządem Uniwer­
sytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu.



6 DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W  POZNANIU No 1/Poz. 5—6

nr 155 —  2 dęby szypułkowe (Quercus robur L .), obw. pierś.
400 cm, wy 5. około 40 m, oddz. 295 d, n-ctwa Obor­
niki, 1-ctwa Wełna, grom. Parkowo. Własność 
Skarbu Państwa pod zarządem Zarządu Lasó|w 
Państwowych w Poznaniu, 

nr 156 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
350 cm, wys. około 40 m, oddz. 298 j. n-ctwa Obor­
niki, 1-ctwa Wełna, grom. Parkowo. Własność 
Skarbu Państwa pod zarządem Zarządu Lasów 
Państwowych w Poznaniu, 

nr 157 —  dąb szypułkowy (Quercu3 robur L .), obw. pierś.
400 cm, wys. około 40 m, w i .Idz. 295 c, n-ctwa 
Oborniki, 1-ctwa Wełna, grorn. Parkowo. Własność 
Skarbu Państwa pod zarządem Zarządu Lasów 
Państwowych w Poznaniu, 

nr 158 —  klon zwyczajny (Acer platanmdej L .), obw. pierś.
213 cm W7Ts „koło 25 m, oddz. 197 a n-ctwa Ło- 
pucliówko, 1-ctwa Boduszewo, girom. Boduszewo. 
Własność Skarbu Państwa pod zarządem Zarządu 
Lasów Państwowych w Poznaniu, 

nr 159 —  2 dęby szypułkowe (Quercus robur L.) obw. pierś.
396 cm, 378 cm, w oddz.. 51 b n-twa Kąty, 1-ctwa 
Łoskoń, grom. Białężyn. Własność Skarbu Pań­
stwa pod zarządem Zarządu Lasów Państwowych 
w Poznaniu.

nr 160 —  lipa drobnolistna iTina cordata Mili.), obw. pierś.
702 cm, cddz. 45 A g  (park przy osadzie nadleśni­
czego) n-ctwa Kąty, 1-ctwa Wojnowo, grom.. Bia­
łężyn. Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Zarządu Lasów Państwowy! h w Poznaniu, 

nr 161 —  buk zwyczajny (Fagus silvati-a L .), obw. pierś.
450 cm, wys. około 30 m, posiadający 8 odnóg o ob­
wodach: 155 cm, 152 cm, 115 cm, 100 cm, 86 cm, 
75 cm, 35 cm, 46 cm, oddz. 67 a n-ctwa Kąty, 1-ctwa 
Długa Goślina, grom. Studzieniec. Własność Skar­
bu Pań-twa pod zarządem Zarządu Lasów Pań­
stwowych.

II.
Ochrona w'w tworów przyrody polega na wprowadzeniu na­

stępujących .graniczeń: 
a°i odnośnie drzjw zabronione jest:

1. wycinanie, niszczenie lub uszkadzanie drzewa,
2. zrywanie pączków. Kwiatów, owoców i liści,
3. zanieczyszczanie terenu w pobliżu drzewa i wzniecanie 

ognia,
4. umieszczanie tablic, napisów i innych znaków,
5. wchodzenie na drzewo.

b) odnośnie głazów zabronione jest:
1. nis: ci enie głazu przez rozbijanie lub rozsadzanie itp.,
2. chodzenie po głazie (lub wdrapywanie się nań),
3. usuwanie_ pokrywających go mchów, porostów lub in­

nych roślin,
4. umitszcz mie tablic, napisów lub innych znaków,
5. zanieczyszczanie terenu ■ w pobliżu głazu i wzniecam- 

ognia,
6. dokonywanie przemieszczeń lub przesunięć oraz pod­

kopywani! . lub zakopywanie.

III.
Orzeczenia wyżej wymienione są prawomocne.

IV.
Za wykroczenia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 

będą stosowane sankcje przewidziane w art. 28— 30 i 32 usta­
wy z dn. 7. IV. 1949 r. (Dz. U. Nr 25 poz. 180) o ochronie 
nr: yrody

Objaśnienia skrótów, użytych w tekście urzeczenia :
obw. —  obwód
pierś. —  pierśnica
grom. —  gromada
m. —  miejscowość
wys. —  wysokość
zam. —  zamieszkały (a)
nr —  numer orzeczenia
oddz. —  oddział
n-ctwo —  nadleśnictwo
I-ctwo —  leśnictwo

(— ) inż Mieczysław Piotr iwski 
Członek Prezydium

6

ORZECZENIE 
PREZYDIUM WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ 

W  POZNANIU
z dnia 15 listopada 1956 roku o r~naniu za pomniki przyrody.

Ne podstawie art. 1, 11, 12 i 18 ustawy z dnia 7 kwietnia 
J949 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 25 poz. 130) Prezy­
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Poznaniu uznaje za 
pomniki przyrody następujące obiekty.

I.
Powiat Poznań

nr 162 —  4 sosny pospolite (Pinus silvestris L .), obw. pierś.
290 cm, 265 cm, 250 cm, 210 cm, wys. około 20 m, 
oddz. 2 n-ccwa Ludwikowo, 1-ctwa Kątnik, grom. 
Wiry. Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Zarządu Lasów Państwowych w Poznaniu, 

nr 163 —  8 dębów szypułkowych (Quercus robur L .), obw.
pierś, od 210—296 cm, wys. 22—25 m, oddz. 8, 
n-ctwa Ludw: kowo, 1-ctwa Kątnik, grom. Wiry. 
Własność Skarbu Państwa pod zarządem Zar-,adu 
Lasów Państwowych w Poznaniu, 

nr 164 —  dąb szypułkowy (Quercus ri „ur El), obw. pierś.
325 cm, wys. około 2t> m, oddz. 10 B, .l-ctwa Po­
znań, 1-ctwa Dziewicza Góra, grom. Owińska. Wła­
sność Skarbu Państwa pod zarządem Zarządu La­
sów Pań 3 wowych w Poznaniu, 

nr 165 —  sosna pospolita (Pinus silvestris L .), obw. pierś.
245 cm, wys. 23 m, oddz. 13 B -i-ctwa 1 o-nań, 
1-ctwa Dziewicza Góra, grom. Owińska. Własność 
Skarbu Państwa pod zarządem Zarządu Lasów 
Państwowych w Poznaniu, 

nr 166 —  2 lipy wielkolistne (Tilia platyphyllos Scop.), obw.
pierś. 450 cm, 340 cm, przy budynkach adm. PGR 
Dopiewo, grom. Dopiewo. Własność Skarbu Pań­
stwa pod zarządem PGR. 

nr 167 —• dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
4 35 cm, wys. około 25 m, E ib r  iśnie w polu. —
Właściciel i zarządca ob. Bryła Jan, zam. Jerzyko- 
wo, grom. Biskupice, 

nr 168 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
430 om, wys. około 25 m, rośnie przy budynkach.
Właściciel i zarządca ob. Krawiec Kazimier* zam. 
Jerzykowo, grom. Biskupice, 

nr 169 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L.), obw. pierś.
170 cm, wys. około 20 m, rośnie na podwórzu przy 
brdynku mieszkalnym. Właściciel i zarządca ob. 

Emma Gałka, zam. Nowawieś-Dolna, grom. Umul- 
towo.

nr 170 —  3 dęby szypułkowe (Quercus robur L .), obw. pierś.
685 cm, 320 cm, 4', 5 cm, wys. około 23 m. w parku 
w m. Kowalskie. Właściciel i zarządca RZS. w m. 
Kowalskie, grom. Biskupice, 

nr 171 —  sosna pospolita (Pinus silvestris L ) pod r.azwą 
„Parasol", obw. pierś. 240 cm, wys. około 16 m, 
rósnie przy drodze st. kol. Biskupice— Jerzykowo. 
Właściciel i zarządca ob. Janicki Stanisław, 

nr 172 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. piei„.
562 cm, na wzniesieniu we wsi Jerzykowo. Właści­
ciel i zarządca Gromadzka Rada Narodowa Bisku­
pice.

nr 173 —  14 lip drobnolistnych (Tilia cordata Mili.), obw.
pierś. 335— 133 cm, na brzegu Warty w m. Owińska. 
Własność Skarbu Państwa, pod narządem PGR. 

nr 174 —  dąb szypułkowy (Quercus robur L .), obw. pierś.
745 cm, rośnie przy murze otaczającym Państwo­
wy Zakład dla S tarców  w Owińskach. Własność 
Skarbu Państwa pod zarządem PGR. 

nr 175 —  wiąz (Ulmus sp.), obw. pierś. 420 cm, wys. około 
20 m, rośnie na podwórzu Państwowego Zakładi 
dla Niewidomych w Owińskach grom. G wińska 
Własność Skarbu Państwa, pud zarządem W y­
działu Oświaty Prez. WRN. 

nr 176 —  2 topole (Populus sp.) obw. pierś 618, 610 cm, wys.
około 30 m, rosną przy garażu Państwowego Za­
kładu dla Niewidomych w Owińskach, grom. Owiń- 

ka Własność Skarbu Państwa pod zarządem 
Wydziału Oświaty Prez. WRN.



Nr 1/Poz. 6 DZIENNIK UFZĘPOWY WOJEWÓDZKIEJ RADY NARODOWEJ W POZKANPJ C

Miasto Poznań
nr 177 —  głaz narzutowy, o wymiarach: obw. 420 cm, wys.

73 cm* Głaz' leży na dziedzińcu Szkoły Podotewo- 
wej Nr 2, przy ul. Różanej 1/3. Własność Sk-rbu 
Państwa pod zarządem Wydziału Oświaty P-ez. 
MRN w Poznaniu, 

nr 178 —  11 topoli włoskich (Populus iastie iata Pers.). Di.se- 
wa rosną w ogrodzie p-zy ul. Kasprzaka 16. W ła­
ściciel Ks. Czesław Piot. owski. 

nr 179 —  lipa drobnolistna (filia co datf Mili.), obw. pierś.
” 60 cm, wys. około 17 m, p_zy Podstawowej Szkole 
Nr 53 —  Poznań— Głuszyna. Własność Skarbu 
Państwa pod zarządem Wydziału Oświaty MRN 
w Poznaniu.

nr -1Ł0 —  aleja kasztanowcowi (Aerculus hippocastanum L.)
przy drodze z Piotrowa do Koninka, na długości 
rkoło 2 km, rośnie 206 drzew. Y/łasność Skarbu 
Państwa pod iarządem Wydziału Komunikacji 
Prez; MRN w Poznaniu.

U.
Ochrona w;w  tworów przyrody polega na wprowadzeniu na­

stępujących ograniczeń:
a) odnośnie drzew zabronione jest:

1. wycinanie,, niszczenie lub uszkadzanie drzewa,
2. zrywanie pączków, kwiatów, owoców i liści,
3. zanieczyszczanie terenu w pobliżu drzewa i  wzniecanie 

ognia,
4. umieszczanie tablic, napisów i innych znaków,
5. wchodzenie na drzewo.

b) odnośnie głazów zabronione jest.
1. niszczenie głazu przez rozbijanie lub rozsadzanie itp.,
2. chodzenie po głazie (lub wdrapywanie się nąń),
3. usuwanie f  okrywających go mchów, p mostów lub in­

nych roślin,
4. umieszczanie tablic, napisów lub innych znaków,
5. zanieczyszczanie terenu w pobliżu głazu i wzniecanie 

ognia,
6. dokonywanie przemieszczeń lub przesunięć oraz pod­

kopywanie, lub zakopywa lie.

III.
Orzeczenia wyżej wymienione są prawomocne.

IV.
i,a wykvocze.,ia przeciwko wprowadzonym ograniczeniom 

będą stosowani sankcje przewidziane w art. 28- 30 i 32 usta­
wy z dn. 7. IV. 1949 r. (Dz. U. N r 25 poz. 180) o  ochronie 
przycody.

Objaśnieni: skrótów, nżytych w tekście orzeczenia:
obw. —  obwód
pierś. —- pierśnica
grom. — gromada
m. — miejscowość
wys. —  wysokość
zam. —  zamieszkały(a)
nr — nu.nei orzeczenia
ndaz. —  oddział
n-ct.ro —  nadleśnictwo
I-ctwo —  leśnictwo

(— ) inż. Mieczysław Piotrowsuri
Członek Prezydium

Warunki prenumeraty 
Dziennika Urzędowego Wojewódzkiej Rady Narodowej 

w Poznaniu na rok 1957

Opłata za prenumeratę Dziennika Urzędowego ,7oj. Rady Narodowej w Poznaniu 
na rok 1957 wynosi:

rocznie.....................16 zł z skorowidzem

półrocznie 10 zł bez skorowidza

Opłata za prenumeratę powinna by ć uiszczona z góry

Specjalnvch rachunków nie wysyła się.

Adres Redakcji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Aleja Stalingradzka 18, |-Ł ój 52 
Adre Administracji: Poznań, Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej, Plac KoWiacM 17, pokój 12. — Konto: Narodowy 

Bank Polski Poznań, V. Oddział Miejski 1231-95-1-1 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej.
Prenumerat* roczna —  18.—  zł, półroczna 10.— zł.

Prenumeratę należy uiszczać z góry bez wezwania ze strony Administracji, 
gdyż rachunków nie wysyła się 

Reklamacje z powodu nieotrzymania pojedynczych numerów należy w nłeić do 
Admin. najpóźniej 3 dnia po otrzymaniu następnego z kolei nameru *

Cena niniejszego egz. 1,50 zł.

ODBIORCA:

Tłoczono w  Poau Zakł. Gr. i. 2 — 241 — 1. 2. — •. 2. 57 — K-16 — druk. kl. VII A l/60


